یعنی میرے بعد نیا نبی نہیں جب نبی نہیں تو کوئی اور مسجد ایسی نہیں بنے گی جس کی نسبت کسی نبی کی طرف کی جائے بلکہ میری مسجد انبیاء کی مساجد کو ختم کرنے والی ہے۔ یہی وہ مسجد ہے جس میں

ایک نماز پڑھنے سے پچاس ہزار نمازوں کا ثواب ملتا ہے۔ سیدنا ابوبکر صدیق کی وفات ۲۱ جمادی الثانی ۱۳ ھ مطابق ۱۳۲ اگست ۶۳۴ء بروز سوموار، سورج غروب ہونے کے بعد ہوئی وفات کے وقت انہی عمر تریسٹھ برس تھی۔ حضرت عمر بن الخطاب نے نماز جنازہ پڑھائی۔ اس کے بعد جنازہ حضرت عائشہ رضی اللہ عنہا کے حجرے میں لے گئے جہاں رسول اللہ ﷺ کے پہلو میں دفن کیا گیا۔